
Incontri di orientamento 2024 del corso di laurea triennale Lingue e Culture Orientali e 
Africane 

  Date e orari dei colloqui e modalità di incontro 
Tutto il corso Lunedì 8 luglio, ore 10:00 

Martedì 25 luglio, ore 10:00 
Mercoledì 4 settembre, ore 10:00 
Lunedì 16 settembre, ore 10:00 
  
Online via Meet 
Prenotarsi scrivendo alla Prof.ssa Daniela Pioppi (dpioppi@unior.it) 
È possibile anche prenotare incontri individuali in presenza oppure online al 
di fuori delle date previste. 

Amarico e 
Ge'ez 
(Etiopico) 

Mercoledì 3 luglio, ore 15:00 
Mercoledì 10 luglio, ore 15:00 
Mercoledì 4 settembre, ore 15:00 
Lunedì 11 settembre, ore 15:00 
 
Online via Meet 
Prenotarsi scrivendo al Prof. Gianfrancesco Lusini (glusini@unior.it) 
È possibile anche prenotare incontri individuali in presenza oppure online al 
di fuori delle date previste. 

Arabo Martedì 4 luglio, ore 9:30 
Giovedì 11 luglio, ore 10:30 
Venerdì 6 settembre, ore 17:00  
Online su skype https://join.skype.com/JdYPddY9vH5S 
Martedì 17 settembre, ore 14:00 
 
Prenotarsi scrivendo alla Prof.ssa Roberta Denaro (rdenaro@unior.it) 
È possibile anche prenotare incontri individuali in presenza oppure online al 
di fuori delle date previste. 
 

Berbero Mercoledì 5 luglio, ore 12:00 
Martedì 11 luglio, ore 12:00 
Venerdì 6 settembre, ore 12:00 
Lunedì 16 settembre, ore 12:00 
 
Online via Meet 
Prenotarsi scrivendo alla Prof.ssa Anna Maria Di Tolla (aditolla@unior.it) 
È possibile anche prenotare incontri individuali in presenza oppure online al 
di fuori delle date previste. 

Cinese 9 luglio 12:30-14:30 (Prof.ssa Paternicò) 
16 luglio 12:30-14:30 (Prof. Fumian) 
8 settembre 10:00-12:00 (Prof. Raini) 
17 settembre 12:30-14:30 (Prof.ssa Paternicò) 



 
Online su skype: https://join.skype.com/AmVRmz60VDP6 
Per il 9 luglio e 17 settembre prenotarsi scrivendo a lmpaternico@unior.it 
Per il 16 luglio prenotarsi scrivendo a mfumian@unior.it 
Per l’8 settembre prenotarsi scrivendo a eraini@unior.it 
 

Coreano Giovedì 4 luglio 2024 h. 09:00  (Andrea De Benedittis) 
https://join.skype.com/LCOOItCluVr2 (online su Skype) 
 
Lunedì 22 luglio 2024 h. 10:00 (Soung-U Kim) 
Online via Meet, prenotarsi scrivendo a Dr. Soung-U Kim 
(soungu.kim@unior.it). È possibile anche prenotare incontri individuali 
online nelle due date previste. 
 
Mercoledì 4 settembre 2024 h. 09:00 (Wi Seon Kim) 
https://join.skype.com/LCOOItCluVr2 (online su Skype), prenotarsi 
scrivendo a wskim@unior.it 

Ebraico Mercoledì 3 luglio ore 12:00 (presenza e online) 
Mercoledì 17 luglio ore 10:00 (online) 
Mercoledì 4 settembre ore 10:00 (online) 
Mercoledì 11 settembre ore 12:00 (presenza e online) 
 
Online via Skype: bit.ly/ebraicoUniOr  
Prenotarsi scrivendo al Prof. Raffaele Esposito (raffaele.esposito@unior.it) 
È possibile anche prenotare incontri individuali online al di fuori delle date 
previste. 

Georgiano Martedì 9 luglio ore 16:00 (online) 
Martedì 16 luglio ore 16:00 (online) 
Giovedì 5 settembre ore 16:00 (online) 
Giovedì 12 settembre ore 16:00 (online) 
  
Online via Skype: https://join.skype.com/invite/KESDZsT3qjDa 
Prenotarsi scrivendo al prof. Gaga Shurgaia (shurgaia@unior.it) 

Giapponese Venerdì 5 luglio ore 11:00 (online)  
Martedì 16 luglio ore 12:00 (online)  
Giovedì 5 settembre ore 12:00 (online) 
Lunedì 16 settembre ore 11.00 (online) 
 
Online via Skype: https://join.skype.com/d8QPflycGFc7  

Hausa Mercoledì 3 luglio ore 10:30 (presenza e online) 
Mercoledì 10 luglio ore 10:30 (online) 
Mercoledì 4 settembre ore 10:30 (online) 
Mercoledì 11 settembre ore 10:30 (online) 
  



Online via Skype: https://join.skype.com/invite/zdzHAZizQm9b 
Prenotarsi scrivendo al Prof. Gian Claudio Batic (gcbatic@unior.it) 
È possibile anche prenotare incontri individuali online al di fuori delle date 
previste. 

Hindi Giovedì 4 luglio 2024 ore 10:30 (in presenza e online)  
Giovedì 25 luglio ore 10:30 (solo online)  
Mercoledì 4 settembre ore 10:30 (in presenza e online)  
Mercoledì 11 settembre ore 10:30 (solo online)  
  
In presenza: studio docente (5.2, VI piano, Palazzo Corigliano)  
Online via Skype: https://join.skype.com/olRcVYlIj891  
Prenotarsi scrivendo a Stefania Cavaliere scavaliere@unior.it   
È possibile anche prenotare incontri individuali online al di fuori delle date 
previste. 

Indonesiano Lunedì 8 luglio ore 16:00 (in presenza e online) 
Venerdì 26 luglio ore 16:00 (in presenza e online) 
Venerdì 6 settembre ore 16:00 (solo online) 
Martedì 17 settembre ore 16:00 (solo online) 
 
Online via skype: https://join.skype.com/ncnfDaTMdFnq 
Prenotarsi scrivendo alla Prof.ssa Antonia Soriente (asoriente@unior.it) 

Mongolo Mercoledì 3 luglio, ore 11:00 (in presenza o online via Skype) 
Mercoledì 24 luglio, ore 11:00 (online via Skype) 
Lunedì 16 settembre, ore 11:00 (online via Skype) 
  
Prenotarsi scrivendo alla Prof.ssa Bayarma Khabtagaeva 
(bkhabtagaeva@unior.it) 

Persiano  Lunedì 15 luglio ore 15:30 (presenza e online)  
Giovedì 25 luglio ore 12:30 (presenza e online)  
Giovedì 5 settembre ore 15:30 (presenza e online)  
Lunedì 16 settembre ore 15:30 (presenza e online)  
   
Online via Skype: https://join.skype.com/pk0y8SHENBgb  
Prenotarsi scrivendo alla Prof.ssa Natalia Tornesello (ntornesello@unior.it) 
e/o al Prof. Michele Bernardini (mbernardini@unior.it) 
È possibile anche prenotare incontri individuali (online o in presenza) al di 
fuori delle date previste. 

Sanscrito Lunedì 8 luglio ore 8:30 (online) 
Lunedì 29 luglio ore 8:30 (online) 
Lunedì 26 agosto ore 8:30 (online) 
Lunedì 2 settembre ore 8:30 (online) 
 



Per accedere al link Zoom bisognerà contattare il prof. Sferra inviando una 
mail, almeno due giorni prima, all’indirizzo: fsferra@unior.it 

Somalo Giovedì 11 luglio 15:30-16:30 solo online 
Martedì 16 luglio 15:30-16:30 online e in presenza (studio 1.4, primo piano, 
Palazzo Corigliano, Piazza San Domenico Maggiore) 
Giovedì 5 settembre 15:30-16:30 online e in presenza (vedi sopra) 
Giovedì 19 settembre 15:30-16:30 online e in presenza (vedi sopra) 
 
https://join.skype.com/FFJhjMhfxFsO 
Prenotarsi scrivendo al prof. Martin Orwin: morwin@unior.it 

Swahili Giovedì 4 luglio ore 12:30 (presenza e online) 
Giovedì 11 luglio ore 10:30 (online) 
Giovedì 5 settembre ore 12:30 (presenza e online) 
Mercoledì 18 settembre ore 16:30 (presenza e online) 
  
Online via Skype: https://join.skype.com/invite/CTi4mUOJiphO  
Prenotarsi scrivendo alla Prof.ssa Flavia Aiello (faiello@unior.it) 
È possibile anche prenotare incontri individuali online al di fuori delle date 
previste. 

Tibetano Lunedì 8 luglio ore 10:00 online 
Lunedì 15 luglio ore 10:00 online 
Giovedì 18 luglio ore 15:00 in presenza 
 (studio 17 palazzo Corigliano) 
 
Lunedì 9 settembre ore 10:00 (online) 
Lunedì 16 settembre ore 10:00 (online) 
Mercoledì 18 settembre ore 15:00 in presenza 
 (studio 17 palazzo Corigliano) 
 
Online via Skype: https://join.skype.com/Ac0Vjmd7Bj7G 
  
È possibile anche prenotare incontri individuali online al di fuori delle date 
previste. 
  
Per prenotazioni e informazioni scrivere a: 
prof.ssa Giacomella Orofino (gorofino@unior.it) 
dott.ssa Carmen Simioli (csimioli@unior.it) 
 

Turco Mercoledì 3 luglio ore 12:30 (online) 
Martedì 9 luglio ore 10:00 (online) 
Giovedì 12 settembre ore 12:30 (online) 
Lunedì 16 settembre ore 12:00 (online) 
 
Prenotarsi scrivendo alla Dott.ssa Valentina Marcella (vmarcella@unior.it) 



Per informazioni è sempre possibile rivolgersi alla Dott.ssa Valentina 
Marcella ( vmarcella@unior.it) e alla Prof.ssa Lea Nocera (lnocera@unior.it) 

Urdu Venerdì 5 luglio ore 10:00 (online)  
Mercoledì 10 luglio ore 10:00 (online)  
Venerdì 6 settembre ore 12:00 (presenza e online)  
Lunedì 16 settembre ore 12:00 (presenza e online)  
   
Online via Skype: https://join.skype.com/kuCe1OedvB5i  
Prenotarsi scrivendo al Prof. Sabir Badal Khan (sbadalkhan@unior.it)  
È possibile anche prenotare incontri individuali al di fuori delle date 
previste.   

Vietnamita Mercoledì 10 luglio ore 09:30 (online) 
Mercoledì 17 luglio ore 09:30 (online) 
Mercoledì 11 settembre ore 14:30 (online) 
Mercoledì 18 settembre ore 14:30 (online) 
 
Online via Zoom 
Prenotarsi scrivendo alla Dott.ssa Thuy Hien LE (lehien@unior.it)  

 

  
 


